@
=
-
L
N
c
]
S
2
2
s
s

Ubersicht finanzielle
Daten Kindertagesstatten
In Tragerschaft der Stadt
Prenzlau 2010-2016
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Ubersicht finanzielle Daten Kindertagesstatten in Tragerschaft

Stadt Prenzlau 2010-2016

Ertrage

Benutzungsgebuhren /
Kostenbeitrage Personen-
sorgeberechtigte

Zuschuss Land und LKR UM

Kostenausgleich
Umlandgemeinden

Summe

Aufwendungen
Personalkosten
Sachkosten

Summe

Differenz: (*)

2010

843.617 €

2.969.112 €

187.469 €

4.000.198 €

2010
3.461.378 €
1.873.322 €
5.334.700 €

-1.334.502 €

2011

853.010 €

3.230.008 €

125.876 €

4.208.894 €

2011
3.725.034 €
1.786.837 €
5.511.871 €

-1.302.977 €

2012

832.718 €

3.022.563 €

152.366 €

4.007.646 €

2012
3.599.465 €
1.515.022 €
5.114.487 €

-1.106.841 €

2013

804.243 €

3.081.414 €

156.245 €

4.041.902 €

2013
3.689.290 €
1.749.747 €
5.439.037 €

-1.397.135€

2014

829.842 €

3.451.926 €

134.541 €

4.416.309 €

2014
4.150.708 €
2.747.236 €
6.897.944 €

-2.481.636 €

2015

577.080 €

3.567.287 €

235.396 €

4.379.763 €

2015
4.212.701 €
2.569.773 €
6.782.475 €

-2.402.712 €

vorl. Ergebnis

2016

682.395 €

3.974.850 €

173.855 €

4.831.101 €

vorl. Ergebnis

2016
4.807.349 €
2.712.275€

7.519.624 €

-2.688.524 €

(*) Ist der Anteil der Stadt Prenzlau fiir die Kinderbetreuung, der offen bleibt und durch den Haushalt und Vermégen der Stadt gedeckt wird.

Seit April 2015 gibt die Stadt Prenzlau einen Zuschuss zum Mittagessen, 2016 betrug er 182.821,92 € .
In den Personalkosten sind 2016 4 Stellen von Einzelfallhelfern in Hohe von 72.284,03 € enthalten, die nicht Giber Gebihren refinanzierbar sind.
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Vielen Dank
fiir Thre Aufmerksamkeit.
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